

Saulkrastu Novada Ziņas

www.saulkrasti.lv



2022. gada 8. aprīlis, nr. 4



**Piedalies
Lielajā talkā!**

3. lpp.



**Sējas korim uzvara
Polijā**

7. lpp.



**Lieldienas
Saulkrastos**

8. lpp.

Saulkrastu novads palīdz bēgļiem no Ukrainas



No kreisās: SIA „AN Auto” īpašnieks Arnis Feldmanis, SIA „RST Skrūvpāļi” īpašnieks Rinalds Ozols ar sievu Artu Frēlihu-Ozolu, vienu no idejas autorēm, Saulkrastu novada domes priekšsēdētājs Normunds Līcis, iniciatīvas autore Dace Kačkāne, galvenais automehāniķis Māris Bāliņš, SIA „Bagāts” līdzīpašniece Ieva Briede, Saulkrastu novada domes priekšsēdētāja vietnieks Ervins Grāviņis. Foto: Pēteris Gertners



Murjāņu sporta ģimnāzijas telpās izmitinātas 12 jaunās riteņbraucējas no Mīkolajivas pilsētas sporta skolas. Meiteņu riteņbraucēju komanda ieradusies kopā ar diviem treneriem no Ukrainas. Foto: Sergejs Čevers

Mūsu novada pašvaldība centralizēti organizē informācijas apmaiņu starp palīdzības meklētājiem un sniedzējiem, aicinot iedzīvotājus un Ukrainas kara bēgļus, kam nepieciešama palīdzība, zvanīt Saulkrastu novada koordinatorei Guntim Vinteram uz tālruna numuriem 67142507, 29452778 vai darbdienās apmeklēt informācijas punktu klātienē Saulkrastos, Raiņa ielā 8 (domes ēkā). Koordinators palīdz atbalsta sniegšanā uz vietas Saulkrastu novadā. Līdz 7. aprīlim novadā izmitināti 80 patvēruma meklētāji no Ukrainas.

Lai spētu sniegt nepieciešamo palīdzību, Saulkrastu novada sociālā dienesta darbinieki izzina katras ģimenes aktuālo situāciju. Patvēruma meklētāji no Ukrainas var saņemt pašvaldības garantētā iztikas minimuma pabalstu, krīzes pabalstu un citus, kā arī pārtikas pakas. Papildinformācijai par sociālā atbalsta veidiem aicinām sazināties ar pašvaldības Sociālo dienestu, zvanot uz tālruna numuru +371 67142510 vai rakstot uz e-pasta adresi socialaisdienests@saulkrasti.lv.

Sociālais dienests informē, ka Saulkrastu novadā izmitinātās ukraiņu ģimenes dažreiz lūdz dažādas mantas, piemēram, bērnu

rotaļlietas, gultas veļu un citu saimniecībā nepieciešamo, tāpēc iedzīvotāji, kuri grib palīdzēt, var vērsties dienestā un piedāvāt savu atbalstu.

Saulkrastu novada pirmsskolas izglītības iestādes uzsākuši apmeklēt pirmie divi ukraiņu bērni. Mācības vispārējās izglītības iestādēs uzsākuši trīs ukraiņu bērni, meklējot patvērumu no karadarbības Ukrainā, ieradusies Saulkrastu novadā. Ukraiņu skolēniem pašvaldība nodrošina brīvpusdienas.

Martā Murjāņu sporta ģimnāzijas telpās izmitinātas 12 jaunās riteņbraucējas no Mīkolajivas pilsētas sporta skolas. Meiteņu riteņbraucēju komanda ieradusies kopā ar diviem treneriem no Ukrainas. Sējas sporta centra dienesta viesnīcā patvērumu radušas 11 jaunās Ukrainas volejbolistes, 2 treneri, pavisam 14 cilvēki, kuri tiek nodrošināti ar dzīvesvietu, ēdināšanu un iespēju kvalitatīvi trenēties.

Saulkrastu novada pašvaldība apzina potenciālos novada uzņēmējus, kuri varētu piedāvāt darbu bēgļiem no Ukrainas. Pašvaldībā jau ir vērsušies vairāki novada uzņēmēji un piedāvājuši vakances. Informācija par visām brīvajām darbavietām tiek apkopota, un tās tiek piedāvātas ukraiņiem. Uzņēmēji informāciju par vakancēm var iesniegt, rakstot uz e-pasta adresi pasts@saulkrasti.lv.

Iedzīvotāju atbalsts

Aktīvu iniciatīvu izrādījušas novadnieces Dace Kačkāne un Arta Frēliha-Ozola, kuras ar pašvaldības atbalstu rīko labdarības akciju, uzrunājot novada uzņēmējus un aicinot iedzīvotājus ziedot pirmās nepieciešamības preces Ukrainas aizstāvjiem.

Saulkrastu novada domes priekšsēdētājs Normunds Līcis ir sazinājies ar Latvijas Republikas goda konsulu Ukrainā Igoru Skoromniju – novada saziņotās mantas tiks nodotas Ukrainas pārstāvjiem no Vinicas, kuri tālāk nogādās ziedojumus līdz konkrētiem punktiem.

SIA „RST Skrūvpāļi” īpašnieki Rinalds Ozols un A. Frēliha-Ozola plāno ziedot Ukrainas civiliedzīvotājiem automašīnu VW Crafter. Lai auto nodotu teicamā tehniskā stāvoklī un pilnu ar saziņotajām mantām ukraiņiem tieši rokās, to remontēt pieteicās automehāniķis Māris Bāliņš, servisa telpu un finansiāla atbalsta nodrošinātājs – autoserviss „Bagāts”, remonta detaļas ziedo SIA „AN Auto” īpašnieks Arnis. Ziedojuma akcijā čakli iesaistījušies arī Saulkrastu novada vidusskolas audzēkņi, kuri ar skolas direktores Oksanas Vanagas atbalstu pin maskēšanās tīklus, ko plānots sūtīt kopā ar saziņotajiem.

Iedzīvotājiem ziedojamās lietas ir iespējams nodot Saulkrastu kultūras namā „Zvejniekiems” līdz 13. aprīlim. Mantu vešana obligāti jāsaņāko pa tālruni 29330015.



Automehāniķis Māris Bāliņš, uzlabojot busiņu, ko plānots sūtīt vienvirzienā uz Ukrainu. Foto: Rinalds Ozols

Ukrainas aizstāvjiem nepieciešamās mantas: rūpnieciski iepakoti metāla konservi (gaļas, zivis, pupiņas, zirņi u.c.); saldumi (šokolādes batoniņi, cepumi, žāvēti augļi un rieksti, konservēti augļi u. tml.), segas, tūrisma paklājīti, vēlams, zaļģanos, brūnos, pelēkos toņos, guļammaisi, lukturi, baterijas u.c.

Mēs varam darīt labu kopā, lai palīdzētu Ukrainai, un mums visiem izdosies nosargāt demokrātiskās vērtības un mūsu drošību! Paldies par atbalstu ikvienam novada iedzīvotājam un uzņēmējam, kurš piedalījās šajā akcijā!



Normunds Licis,
Saulkrastu novada domes
priekšsēdētājs

Krievija uzsākusī karu

Krievijas iebrukums Ukrainā ieviesīs mūsu dzīvēs neatgriezeniskas pārmaiņas. Tās ir pārmaiņas katra mūsu vērtībās un izpratnē par miera un brīvības nozīmi, ģimeni, bērniem, vecākiem, mājām. Diemžēl arī apziņā, ka kaimiņos atrodas valsts ar slimu tautu, kuras lielākā daļa aklī tic savam melojošajam vadītājam, valsts, kas iznīcinājusi savu inteligenci un, cenšoties slēpt savā zemē notiekošo, mākslīgi veido ienaudnieka tēlu un uztur sevi karstātvokli. Valsts, kas piedzīvojis Staljingradas blokādi, tagad gatava pati to darīt Mariupolē. Valsts, kas gatava ziedot savus dēlus, lai iznīcinātu citu brīvu valsti, tautu, infrastruktūru, slepkavojot, izvarojoš, spīdzinot, zogot. Valsts, kas efektīvi izmantojot dabas doto, varētu dzīvot laimē un bagātībā. Krievija cenšas atkārtot Padomju Savienības 1939.–1940. gadā rīkoto valstu okupāciju ar masu deportācijām, par kuru upuriem jau sākumā kļuva aptuveni 400 000 cilvēku, bet pēc kara noziegumi visā Austrumeiropā bija vēl lielāki. Tādēļ Rīgā uzstādītais piemineklis un pie tā rīkotās svinības ir simbols agresijai un noziegumiem pret cilvēci.

Vai ir iespējams piedot?

Skaidrs, ka mums būs jārod spēks uzrunāt krievu daļu, kura ir gatava uzklaustīt. Mums būs jāmācās sadzīvot ar saviem kaimiņiem. Tomēr, ja daļai mūsu iedzīvotāju Padomju Savienības pastrādātie noziegumi jau ir pa pusei aizmirsušies, šobrīd Krievijas armijas vardarbība Ukrainā un Krievijas iedzīvotāju lielais atbalsts šai rīcībai vienmēr jebkuram šīs valsts iedzīvotājam un visiem, kuri to atbalsta Latvijā, liks uzdot jautājumu: „Ko tu dariji, lai novērstu masu slepkavības un bērnu nogalināšanu?”

Šādu noziegumu veikšana vai atbalstīšana nav pieļaujama, tādēļ nepieciešams lemt par Latvijas pilsonības atņemšanu kara noziegumu atbalstītājiem. Esī lojāls un cieni valsts vērtības, kurā tu dzīvo, vai dodies dzīvot uz valsti, ko atbalsti, un esi tai lojāls!

Ekonomiskā situācija: nepieciešama gudra, ātra un mērķtiecīga rīcība

Pandēmijas samazināšanās un pavasara tuvošanās ļāva cerēt uz ekonomikas atlabšanu un droši plānot novada attīstību: ielu atjaunošanu, remontdarbus izglītības iestādēs un beidzot – pilsētas svētku svinēšanu visiem kopā.

Budžeta izstrādē Latvijas ekonomikas attīstības izredzes 2022. gadam vērtējam cerīgi, taču Krievijas iebrukums Ukrainā ir būtiski mainījis arī ekonomisko situāciju. Ieviestās sankcijas sāpīgi ietekmē Latvijas ekonomiku, tomēr tās nekad nesāpēs tik ļoti kā karš. Tādēļ būsim pacietīgi un labāk izvēlēsimies sāpīgu sankciju ceļu, lai izvairītos no kara un pali-

Šis nav laiks, kad ieņemt neitrālu pozīciju. Jābūt stingrai nostājai – mēs esam par Ukrainu

dzētu Ukrainas tautai sakaut agresoru. Ja konflikts ieilgs, atrašanās blakus Krievijai un Baltkrievijai apgrūtinās mūsu ekonomisko attīstību, taču šādā gadījumā ceram uz spēcīgu Rietumvalstu atbalstu.

Šādā krīzes vai „kara” laikā ir nepieciešama apņēmīga un operatīva ministriju un valsts iestāžu rīcība bez liekas birokrātijas un normatīvisma. Svarīgi ir nekavējoties pilnveidot nodokļu sistēmu, veidot uzņēmējdarbību veicinošu vidi, samazināt pievienotās vērtības nodokli degvielai. Tā kā Ukraina ir būtiska lauksaimniecības produkcijas eksportētāja, svarīgi veicināt maksimālu lauksaimniecības zemju apstrādāšanu un uzkrāt pārtikas rezerves. Vajadzīgi steidzami risinājumi, kā apgūt vēl iepriekšējā plānošanas periodā līdz 2020. gadam valstij piešķirto Eiropas Savienības (ES) fondu finansējumu, jo birokrātijas dēļ šobrīd pilnībā apgūti ir tikai 26% no tā!

Vai ministrijas finansējumu pašvaldībām sadala godīgi?

2022. gada budžets ir pirmais jaunajam Saulkrastu novadam. Pēc iedzīvotāju skaita esam otrs mazākais novads Latvijā. Administratīvi teritoriālā reforma tika īstenota, lai veidotu ekonomiski spēcīgas un patstāvīgas pašvaldības. 2020. gadā no 80% uz 75% tika samazināta iedzīvotāju ienākuma nodokļa daļa, ko saņem pašvaldība, būtiski ierobežojot tās rīcības spēju. Turklāt šogad mūsu novads ir spiests iemaksāt 987 619 eiro Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā (PFIF) – 4 reizes vairāk nekā 2021. gadā, jo 2022. gadā valsts savu daļu PFIF samazināja par 80 miljoniem eiro.

Tādēļ Saulkrastu novads divos gados nesaņem aptuveni divus miljonus eiro, ko varētu ieguldīt ceļu infrastruktūrā, ūdenssaimniecībā vai, piemēram, Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolas ēkas būvniecībā.

Mūsu iedzīvotāji maksā augstu nekustamā īpašuma nodokli, bet nesaņem atbilstošu pakalpojumu. PFIF dotē ne tikai Latgales pierobežas un mums apkārtnējie lielie – Valmieras, Ogres, Siguldas, Limbažu vai Cēsu – novadi, bet arī visas „nabadzīgās” valstspilsētas, izņemot Rīgu, kas jau iepriekšējos gados saņēma būtisku atbalstu no valsts un ES fondiem reģionālās nozīmes centriem, ielu un ceļu rekonstrukcijai, izglītības iestāžu atjaunošanai un citiem mērķiem.

Iespējams, ka pašvaldībām samazināto finansējumu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (VARAM) atdod atpakaļ atsevišķām pašvaldībām kā grantu projektus. Piemēram, lieli līdzekļi tika sadalīti 2021. gadā un arī šogad – 30 miljoni eiro atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr. 112 „Kārtība, kādā piešķiramas un izlietojamas mērķdotācijas investīcijām pašvaldībām”. Saulkrastu novads ir pieteicis vairākus projektus, tādēļ ar nepacietību gaidām VARAM lēmumu, jo, loģiski domājot, divos gados kat-

ram novadam vajadzētu piešķirt atbalstu vismaz viena nozīmīga projekta īstenošanai – aptuveni vienu miljonu eiro.

Nepieciešami grozījumi budžetā

Šobrīd, lai segtu apkures, elektības, degvielas, ēdināšanas, pilsētas kopšanas un citu pakalpojumu sadārdzinājuma izmaksas, esam spiesti samazināt šī gada budžetu, kas nozīmē daļēji atlikt plānotos remontus, ceļu atjaunošanu, ierobežot kultūras pasākumu skaitu vai rīkot tos par maksu. Diemžēl sadārdzinājums būvniecībā un ceļu nozarē neļaus atjaunot ceļus un izbūvēt ietves un apgaismojumu, kā bijām plānojuši.

Pašlaik vislielākā problēma ir tērauda, koka un bitumena pieejamība, – šie materiāli līdz šim lielos apjomos tika importēti no kara skartajām valstīm. Inflācijas dēļ rudenī un ziemā veiktie iepirkumi ir zaudējuši savu aktualitāti, un būvnieki nav gatavi strādāt par piedāvātajām cenām. Tā šobrīd noticis, piemēram, ar Lojas ciema labiekārtošanas projektu. Arī ar ES fondu atbalstu plānotā iecere par apjomīgo divu piestātņu izbūvi ostā var netikt īstenota, jo metāla cenas ir būtiski pieaugušas. Tomēr vairāki mazāki iesākie darbi tiek turpināti: esam sākuši atjaunot ietvi Skolas un L. Paegles ielās, ar biedrības „Jūras Zeme” atbalstu tiek atjaunots Jūras parks un izbūvēts pastaigu ceļš starp Raiņa ielu un Jūras parku, kā arī apgaismojums un elektrības pieslēgums vairākās novada teritorijās, bet jaunajā Sējas kultūras namā atkal darbojas Sējas Mūzikas skola, notiek interesanti kultūras pasākumi un gatavošanās pirmajai ballei.

Uzņemam ukraiņu bēgļus un sūtām palīdzību Ukrainai

Šobrīd Saulkrastu novadā ukraiņu bēgļu ir diezgan maz, taču drīzumā to skaits varētu būtiski palielināties. Paldies visiem iedzīvotājiem, kuri piedāvā savus īpašumus bēgļu izmitināšanai, interesējas, jūt līdzīgu iesaistās, kā vien var. Prieks par ukraiņu cilvēkiem, kuri cenšas integrēties mūsu vidē, meklē iespējas vai jau ir uzsākuši darbu attiecībā, vai apmeklē mūsu izglītības iestādes.

Ukrainas jaunos sportistus – riteņbraucējus un volejbolistus – esam izmitinājuši Murjāņu sporta ģimnāzijā un Sējas sporta kompleksa dienesta viesnīcā. Tiekoties ar šiem jauniešiem un viņu treneriem, esmu iepazinis sirsniņus un apņēmīgus cilvēkus. Tā kā ukraiņu bēgļiem šobrīd ir iespēja bez maksas izmantot sabiedrisko transportu un apmeklēt Rīgas muzejus, kopā ar volejbolistu grupu sestdienā ar vilcienu devāmies iepazīt mūsu galvaspilsētu.

Esmu pārliecināts, ka ukraiņu apņēmība uzvarēs un agresors tiks padzīts.

Domās un darbos esam kopā ar Ukrainas tautu! Slava Ukrainai!

Saulkrastu novada pašvaldības 30. marta sēdē tika nolemts:

- Saulkrastu novada domes 30. marta sēdē vairākiem īpašumiem Saulkrastu pilsētā, Raiņa ielā mainītas adreses. Raiņa iela 10A turpmāk būs Pludmales iela 2, Raiņa iela 10B turpmāk – Pludmales iela 4, Raiņa iela 10C – Pludmales iela 6, Raiņa iela 10 turpmāk būs Pludmales iela 1, Raiņa iela 14A – Raiņa iela 19, bet Raiņa iela 14 turpmāk būs Raiņa iela 17.
- Pieņemts lēmums nodot atsavināšanai Saulkrastu novada pašvaldības nekustamo īpašumu – neapbūvētu zemesgabalu Brāļu Kaudzišu ielā 2, Saulkrastos. Īpašums ir 1476 m² platībā, piemērots individuālajai apbūvei. Īpašuma sākumcena noteikta 20 200 euro, un izsole no 11. aprīļa līdz 10. maijam notiks elektroniski vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv>.
- Saulkrastu novada pašvaldība saskaņā ar 2022. gada budžetu piešķirs SIA „Saulkrastu komunālservisss” 27 tūkstošus euro 2 jaunu ar šķeldu kurināmu katlumāju projektēšanai. No tiem 7000 euro paredzēti katlumājas Ainažu ielā 34, Saulkrastos, projektēšanai, bet 20 000 euro – vienotās katlumājas projektēšanai, apvienojot Raiņa un Smilšu ielas katlumājas. Lai katlumājas varētu būvēt, uzņēmums lūdzis pašvaldībai piešķirt SIA „Saulkrastu komunālservisss” apbūves tiesības šiem zemesgabaliem, ko domes deputāti atbalstīja.
- Apstiprināti divi saistošie noteikumi: „Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Saulkrastu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupā” un „Saistošie noteikumi par tirdzniecību publiskās vietās, tirgus statusa piešķiršanas kārtību un alkoholo dzērienu izbraukuma tirdzniecību sabiedrisko pasākumu norises vietās un novietnēs Saulkrastu novadā”.
- Pagājušajā gadā Saulkrastu novada pašvaldība noslēdza aizdevuma līgumu ar Valsts kasi par finansējumu projekta „Atbalsta pasākumi iedzīvotāju nekustamā īpašuma pievienošanai centralizētajiem kanalizācijas tīkliem Saulkrastu novadā” īstenošanai. Tā kā pandēmijas dēļ nav apgūts viss pieejamais finansējums, dome nolēma turpināt investīciju projektu, kas nozīmē – arī šogad Saulkrastu pilsētas un pagasta iedzīvotāji var saņemt pašvaldības atbalstu, lai pieslēgtos centralizētajam kanalizācijas tīklam.
- Lai Saulkrastu novada pašvaldības aģentūra „Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs” varētu saņemt valsts bu-

- džeta mērķdotāciju sociālo darbinieku mēnešalgas pieņemšanai, bija nepieciešams koriģēt aģentūras amatu sarakstu un palielināt Sociālās aprūpes nodaļas aprūpētāja atalgojumu līdz 608 euro iepriekšējo 585 vietā.
- Domes sēdē atbalstīts priekšlikums slēgt deleģēšanas līgumu ar SIA „Saulkrastu komunālservisss”. Uzņēmuma pienākums ir labiekārtot Saulkrastu novada administratīvo teritoriju un uzturēt sanitāro tīrību, kā arī savākt bezsaimnieka dzīvnieku liķus. Līgums stājas spēkā 2022. gada 1. aprīlī un būs saistošs līdz nākamā gada 31. martam.
- Lai veicinātu uzņēmējdarbības vides attīstību Saulkrastos vasarā, pašvaldība elektroniski izsolīs nomas tiesības uz vairākiem tās īpašumiem. No 8. aprīļa plkst. 10.00 līdz 22. aprīļa plkst. 10.00 Saulkrastos, Smilšu ielā 2A, 50 m² platībā ir iespēja iegūt nomas tiesības mobilās tirdzniecības telts izvietojumam, izbraukuma tirdzniecībai vai ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai. Izsoles sākuma cenas maksa gadā noteikta 500 euro (bez PVN). Īpašumu plānots iznomāt uz diviem gadiem.
- Saulkrastos, Ainažu ielā 13D, ir iespēja iegūt nomas tiesības uz vietu 10 m² platībā saskaņā ar pieņemto lēmumu 2022. gada 22. aprīlī plkst. 10.30 Saulkrastu novada pašvaldības ēkā, 2. stāvā, 200. telpā „Domes zāle” Raiņa ielā 8, Saulkrastos rīkot nekustamā īpašuma nomas tiesību mutisko izsoli ar augšumpejošu soli. Plānotais iznomāšanas mērķis ir mobilās tirdzniecības telts izvietojumam, izbraukuma tirdzniecība, pludmales piederumu, bezalkoholisko dzērienu, saldējuma, kafijas un cukurvietas tirgošana un izsoles sākuma cenas maksu gadā noteikt 1000,00 euro (bez PVN). Īpašumu plānots iznomāt uz diviem gadiem.
- Klātienē Saulkrastu novada pašvaldības ēkā, 2. stāvā, 200. telpā „Domes zāle” Raiņa ielā 8, Saulkrastos, notiks arī nomas tiesību mutiska izsole par vietu Svētku ielā 50 m² platībā. Izsoles, kas notiks 2022. gada 22. aprīlī plkst. 11.00, sākuma cenas maksa gadā noteikta 50,00 euro (bez PVN). Šajā vietā plānotais iznomāšanas mērķis ir aktīvās atpūtas inventāra noma. Arī šeit vietu plānots iznomāt uz diviem gadiem.
- Nomas tiesību mutiskā izsole par vietu 50 m² platībā Neibādes ielā 2, Saulkrastos, notiks 2022. gada 22. aprīlī plkst. 11.30 Saulkrastu novada pašvaldības ēkā, 2. stāvā, 200. telpā „Domes zāle” Raiņa ielā 8, Saulkrastos.

Šajā vietā būs atļauta pārtikas preču un bezalkoholisko dzērienu tirdzniecība. Izsoles noteikumi un līguma projekti par visu nomas tiesību izsolēm tiks publicēti arī vietnē www.saulkrasti.lv.

- Saulkrastu novada pašvaldības Īpašumu apsaimniekošanas nodaļas ainavu arhitekta ilgstošas prombūtnes dēļ nolemts no 2022. gada 1. aprīļa uz noteiktu laiku izveidot jaunu amata vietu Īpašumu apsaimniekošanas nodaļā – labiekārtošanas strādnieks – ar mēnešalgu 890 euro.
- Deputāti atbalstīja Saulkrastu novada kultūras centra iniciatīvu piedalīties kultūras projektu konkursā „Latvijas valsts mežu un Valsts kultūrkapitāla fonda (VKKF) atbalstītā Vidzemes kultūras programma 2022”

ar 5 projektiem. Iesniegts projekts „Neibādes vakari” (kopējās izmaksas ir 16 187 euro: no tiem VKKF finansējums – 4000 euro un pašvaldības līdzfinansējums – 12 187 euro), projekts „Ostas svētki” (kopējās izmaksas ir 10 155 euro: no tiem 2000 euro – VKKF finansējums un pašvaldības līdzfinansējums – 8155 euro), projekts „Pa Saulei” (kopējās izmaksas 4677 euro: no tiem 1500 euro VKKF finansējums un pašvaldības līdzfinansējums – 3177 euro), projekts „Kino uz ezera” (kopējās izmaksas ir 2000 euro: no tiem 1500 euro – VKKF finansējums un pašvaldības līdzfinansējums – 500 euro), kā arī projekts „Tradicionālo aušanas prasmju mantojums Saulkrastu novadā – velku

sagatavošana, šķērēšana un steļļu iekārtošana” (kopējās izmaksas ir 910 euro: no tiem 750 euro VKKF finansējums un pašvaldības līdzfinansējums – 160 euro).

- Saulkrastu novada pašvaldība organizē tai piederošu kokmateriālu krautuvē (apjoms 85,25 m³) mutisku izsolī ar augšupejošu soli, kas notiks 2022. gada 22. aprīlī plkst. 10.00 Saulkrastu novada pašvaldības ēkā, 2. stāva zālē Raiņa ielā 8, Saulkrastos. Kokmateriālu nosacītā sākumcena noteikta 6473,09 euro. Plašāka informācija par izsoli ir pieejama vietnē www.saulkrasti.lv.
- Atbalstīts lēmums noslēgt līgumu uz 10 gadiem ar biedrību „Pabažu kungī” par vairāku Saulkrastu novada pašvaldībai piederošu

nekustamo īpašumu zemes nomu Pabažos disku golfa trases izveidei, 1,81 kilometrs. Kopējā nomas platība ir 6,60 hektāri. Nomas maksa noteikta 85,30 euro gadā. Biedrība „Pabažu kungī” plāno piesaistīt finansējumu no biedrības „Lauku Attīstības partnerība”. Ja tas neizdosies sešu mēnešu laikā, nomas līgums zaudēs spēku.

- Dome apstiprinājusi Saulkrastu novada pašvaldības Apbalvojumu nolikumu, kurā noteikta pašvaldības apbalvojumu piešķiršanas un anulēšanas kārtība. Pašvaldība apstiprinājusi šādus apbalvojumus (pēc nozīmīguma): Saulkrastu novada Lielā balva, Goda raksts un Atzinības raksts. Apbalvojumus var piešķirt fiziskai vai juridiskai personai, pašvaldības iestādei vai institūci-

jai, pašdarbības vai sporta kolektīvam, un par to piešķiršanu lems Apbalvojumu komisija (pieci cilvēki), kurā apstiprināti četri Saulkrastu novada pašvaldības iedzīvotāji un domes priekšsēdētājs. Plašāka informācija pie ziņas par apbalvojumiem.

Viss pieņemto lēmumu saraksts un izklāsts ir pieejams Saulkrastu novada pašvaldības mājaslapā www.saulkrasti.lv, sadaļā „Pašvaldība” – „Dome” – „Domes sēdes”. Sēdes videoierakstu ir iespēja noskatīties pašvaldības Facebook lapā „Saulkrastu novada pašvaldība”. Nākamā domes ikmēneša sēde notiks trešdien, 27. aprīlī, plkst. 14.00 Saulkrastu novada pašvaldībā Raiņa ielā 8.

Saistošie noteikumi „Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Saulkrastu novadā” un „Par Saulkrastu pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un dzīvojamo māju atjaunošanai”

Turpinām skaidrot Saulkrastu novada domes šogad izdotos saistošos noteikumus, kas stājas spēkā martā. Pēc izvērtēšanas un saskaņošanas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā šomēnes spēkā stājušies saistošie noteikumi „Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Saulkrastu novadā” un „Par Saulkrastu pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un dzīvojamo māju atjaunošanai”.

„Gribu sunīti!” Kas jāzina par dzīvnieka turēšanu Saulkrastu novadā?

Visticamāk, ikviens vecāks vismaz reizi ir dzirdējis frāzi no saviem bērniem: „Gribu sunīti vai kaķīti!” Iegādāties šādu mīldzīvnieku ir apsveicami, jo tas attīsta atbildību, palīdz socializēties un apgūt jaunas iemaņas. Tomēr – kas jāzina suņu, kaķu un mājas sesku īpašniekiem Saulkrastu novadā, lai mājdzīvnieka iegāde un uzturēšana būtu ne vien patīkama, bet arī droša gan pašiem, gan apkārtējiem? Saulkrastu novada dome janvāra pēdējā domes sēdē pieņēma saistošos noteikumus, kuros noteikta mājas (arī istabas) dzīvnieku – suņu, kaķu un mājas sesku – reģistrācijas kārtība, īpašnieku tiesības un pienākumi, un atbildība par šo noteikumu neievērošanu, kā

arī klaiņojošu dzīvnieku izķeršanas kārtība Saulkrastu novadā. Izdodot šos noteikumus, pašvaldības mērķis ir panākt, lai mājdzīvnieku saimnieki saņemtu kārtību, kādā reģistrēt savus mīluļus, lai pašvaldība varētu tos identificēt, ja tie nokļūstu, kā arī mazināt risku, ka nokļūdušie mājdzīvnieki varētu radīt traumas kādam un paši inficēties ar trakumsērgu. Ja jums ir kāds no šiem dzīvniekiem, jūsu galvenie pienākumi ir:

- gādāt par dzīvnieka reģistrēšanu, uzturēšanu un vakcināciju atbilstoši valstī spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem;
- nepieļaut, ka jūsu dzīvnieks piemēslot dzīvojamās un sabiedrisko ēkas un publisko telpu, kā arī bojā to;
- nepieļaut mājdzīvnieka atrašanos un peldināšanu publiskajā peldvietā „Centrs”;
- dodoties pastaigā ārpus sava īpašuma, savākt mājdzīvnieka atstātos ekskrementus ar līdzpaņemto inventāru (pašvaldība daudzviet izvietojusi speciālas urnas);
- nepieļaut sava dzīvnieka uzbrukšanas risku cilvēkam, bet sunim – nepieļaut arī tā izklūšanu no norobežotās teritorijas bez saimnieka uzraudzības;
- pēc Saulkrastu novada pašvaldības policijas pieprasījuma uzrādīt mājdzīvnieku, tā turēšanas vietu, pasi un citus dokumentus par to. Saulkrastu novada publiskajās

peldvietās pie Pabažu ezera un pie Gaujas upes aizliegts uzturēties ar suni **no 1. aprīļa līdz 1. oktobrim** no plkst. 8.00 līdz 22.00.

Ja daudzdzīvokļu mājas pagalmā uzturas kāds bezsaimnieka kaķis, tas tur drīkst atrasties ar nosacījumu, ka ir sterilizēts un par tā klātbūtni konkrētā vietā lēmuši visi dzīvokļu īpašnieki, ievērojot noteikumu, ka kāds par šo dzīvnieku turpina rūpēties.

Klaiņojošu mājdzīvnieku izķeršanas pakalpojumu Saulkrastu novadā sniedz vietējās pašvaldības izvēlētais dzīvnieku ķērājs, ar kuru tā ir noslēgusi līgumu. Pēc dzīvnieka noķeršanas tas tiek aizvests uz patversmi. Ja ir iespējams mājdzīvnieku identificēt, tā īpašniekam jāsedz visi izdevumi par tā izķeršanu un nogādāšanu patversmē. Pēc nogādāšanas patversmē dzīvnieka saimniekam ir dots laiks (14 dienas), lai pieteiktos dzīvnieka saņemšanai, sedzot visus izdevumus. Pēc divām nedēļām dzīvniekus var nodot adopcijai vai eitanazēt.

Iespēja iegūt atbalstu daudzdzīvokļu mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai Saistošajos noteikumos Nr. 7/2022 pašvaldība ir noteikusi kārtību, kā daudzdzīvokļu dzīvojamo māju dzīvokļu īpašnieki var iegūt pašvaldības līdzfinansējumu savas teritorijas labiekārtošanai vai savas dzīvojamās mājas atjaunošanai.

Uz pašvaldības atbalstu var pretendēt daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas, kuru dzīvokļu kopējā platība ir lielāka par 250 m² un nedzīvojamo telpu platība tajās nepārsniedz 25% no mājas kopplatības, turklāt vienam īpašniekam nedrīkst piederēt vairāk par 25% dzīvokļu īpašumu mājā. Dzīvojamai mājai piesaistītajam zemesgabalam jābūt nodotam īpašumā dzīvokļu īpašniekiem vai par tā izmantošanu jābūt noslēgtam līgumam.

Lai pieteiktos pašvaldības atbalstam, vairāk nekā pusei no mājas dzīvokļu īpašniekiem jānobalso „Par” lēmumu labiekārtot vai atjaunot piesaistīto zemesgabalu ar dzīvokļu īpašnieku līdzfinansējuma daļu un, ja nepieciešams, – arī kredītiestādes finanšu līdzekļiem. Pieteikumu pašvaldībā iesniedz pilnvarotā persona – dzīvokļu īpašnieku veidota biedrība, apsaimniekošanas uzņēmums vai cita persona, kurai dzīvokļu īpašnieki ir nodēvuši dzīvojamās mājas pārvaldīšanas tiesības. Pašvaldība līdzfinansējumu nepiešķir, ja šie pasākumi jau ir tikuši finansēti vai līdzfinansēti no Eiropas Savienības fondu, valsts budžeta, pašvaldības budžeta līdzekļiem vai citiem finanšu instrumentiem.

Labiekārtojot mājas teritoriju, var iegūt atbalstu šādu izdevumu segšanai:

- topogrāfijas un inženierģeoloģijas izmaksas;
- zemesgabala labiekārtojuma būvprojekta izstrāde;

- piebraucamo ceļu, stāvlaukumu un gājēju celiņu atjaunošana un (vai) būvniecība;
- bērnu rotaļlaukumu atjaunošana un (vai) būvniecība;
- zaļo zonu labiekārtošana;
- pagalma apgaismojuma atjaunošana un (vai) būvniecība;
- par vides pieejamību personām ar īpašām vajadzībām.

Lai pieteiktos līdzfinansējumam mājas atjaunošanai, ēkas, tās daļas vai atsevišķu tehnisko sistēmu stāvoklim normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā jābūt atzītam par bīstamu cilvēku dzīvei vai veselībai vai, ja ir jālikvidē terora akta, avārijas, stihiskas nelaimes vai citas katastrofas sekas. Saskaņā ar noteikumiem ir iespējams segt šādas izmaksas:

- sertificēta speciālista atziņuma izstrāde par mājas, tās daļas vai atsevišķu tehnisko sistēmu tehnisko stāvokli, ja vizuāli ir konstatēti konstruktīvo elementu bojājumi vai deformācijas;
 - būvprojekta izstrāde;
 - mājas vai tās daļas atjaunošana;
 - bīstamo vai bojāto tehnisko sistēmu atjaunošana vai nomaiņa;
 - būvuzraudzības un autoruzraudzības izmaksas.
- Par līdzfinansējuma apjomu un pieteikumu līdzfinansējuma saņemšanai, kā arī iesniegšanas, reģistrācijas un izskatīšanas kārtību aicinām lasīt saistošajos noteikumos.

Izsole

Saulkrastu novada pašvaldība pārdod mutiskā izolē ar augšupejošu soli Saulkrastu novada pašvaldībai piederošus kokmateriālus krautuvē Jūras ielā 9, Saulkrastos.

Kokmateriālu apjoms krautuvē:

- papirmalka (priede) – 31,54 m³;
- papirmalka (bērzs) – 0,39 m³;
- zāgbaļķi (priede) – 4,1 m–9,03 m³;
- zāgbaļķi (priede) – 6,0 m–40,94 m³;
- zāgbaļķi (priede) – 3,0 m–3,35 m³.

Kokmateriāli izolē tiek pārdoti kopā, nedalot tos sortimentos.

Kokmateriālu nosacītā cena ir **6473,09 euro** (seši tūkstoši četri simti septiņdesmit trīs euro, 09 centi). Izsoles sākumcena ir **6473,09 euro** (seši tūkstoši četri simti septiņdesmit trīs euro, 09 centi). Norādītajā cenā nav iekļauts pievienotās vērtības nodoklis. Ar pievienotās vērtības nodokli neapliekamai personai pie nosolītās cenas pieskaita pievienotās vērtības nodokli.

Izsoles dalībnieki, kas vēlas piedalīties izsolē, iemaksā **nodrošinājumu 10%** apmērā no nosacītās cenas – **647,31 euro** (seši simti četrdesmit septiņi euro 31 cents).

Izsole notiks 2022. gada 22. aprīlī plkst. 10.00 Saulkrastu novada pašvaldības ēkā, otrā stāva zālē Raiņa ielā 8, Saulkrastos.

Izsoles dalībnieki reģistrējas izsolei Saulkrastu novada pašvaldībā 100. kabinetā, Raiņa ielā 8, Saulkrastos, ne vēlāk kā līdz **2022. gada 22. aprīlī plkst. 9.45.**

Izsoles dalībnieki pirms izsoles iesniedz nodrošinājumu 10% apmērā no izsolāmās mantas nosacītās cenas, iemaksājot to Saulkrastu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000068680, bankas kontā Nr. LV78UNLA0050008528948, kas atvērta AS „SEB banka”. Nodrošinājums uzskatāms par iesniegtu, ja konkrēta norādītajā bankas kontā.

Izsoles noteikumi ir pieejami tuvākajā pašvaldības informatīvā izdevumā „Saulkrastu Novada Ziņas” numurā un Saulkrastu pašvaldības interneta vietnē www.saulkrasti.lv.

Izsoles dalībniekiem ir tiesības pirms izsoles apskatīt kokmateriālu krautuvē dabā Jūras ielā 9, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, saskaņojot apskates laiku pa tālruna numuru 67142518.

Paziņojums

Par lokālpilnvarojuma nekustamajiem īpašumiem Rīgas iela 82B, Rīgas iela 86B un Jūras iela 9 Saulkrastos pilnveidotās redakcijas publisko apspriešanu

Saulkrastu novada dome 2022. gada 23. februārī pieņēma lēmumu Nr. 341 „Par lokālpilnvarojuma nekustamajiem īpašumiem Rīgas iela 82B, Rīgas iela 86B un Jūras iela 9 pilnveidotās redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”.

Lokālpilnvarojuma publiskās apspriešanas termiņš ir no 2022. gada 21. martam līdz 2022. gada 25. aprīlim. Lokālpilnvarojuma publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2022. gada 11. aprīlī plkst. 17.00 videokonferenču platformā Zoom.

Lai pieteiktos dalībai sanāksmē un saņemtu ielūgumu uz to, līdz 2022. gada 11. aprīlī plkst. 16.30 lūgums nosūtīt pieteikumu uz e-pastu buvvalde@saulkrasti.lv ar vārdu, uzvārdu, tālruna numuru un e-pasta adresi.

Rakstiskos priekšlikumus un ierosinājumus lokālpilnvarojuma publiskās apspriešanas laikā lūdzam sūtīt pa pastu vai iesniegt Saulkrastu novada pašvaldībai Raiņa ielā 8, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, LV-2160; elektroniski parakstītus iesniegumus – uz e-pasta adresi buvvalde@saulkrasti.lv.

Lokālpilnvarojuma materiāli izstādīti Saulkrastu novada domes 1. stāva vestibulā. Lokālpilnvarojuma projekts ir pieejams: papīrā Saulkrastu novada būvvaldē Raiņa ielā 8, Saulkrastos, iepriekš piesakoties pa tālruni 67142519, un elektroniski – pašvaldības interneta vietnē www.saulkrasti.lv un https://geo.latvija.lv/geo/tapis#document_19315.

Kontaktinformācija konsultācijām: pa tālruni 67142519 vai rakstot uz e-pasta adresi buvvalde@saulkrasti.lv. Lokālpilnvarojuma izstrādes vadītāja – Līga Pilsētniece.

Izsole

Saulkrastu novada pašvaldība pārdod elektroniskā izolē ar augšupejošu soli pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu – neapbūvētu zemesgabalu Brāļu Kaudzišu ielā 2, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, kadastra apzīmējums 80130050285, ar platību 1476 m², izsoles sākumcena – 20 200,00 euro, nodrošinājuma nauda – 2020,00 euro.

Elektroniskās izsoles laiks ir no 2022. 11. aprīļa plkst. 13.00 līdz 2022. gada 11. maija plkst. 13.00.

Izsoles dalībnieku pieteikšanās notiek no 2022. gada 11. aprīļa plkst. 13.00 līdz 2022. gada 1. maija plkst. 23.59. Iepazīšanās ar izsoles noteikumiem un izsoles dalībnieku reģistrācija – saskaņā ar Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis” timekļa vietnē www.vestnesis.lv un elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv> publicēto informāciju.

Nodrošinājuma naudu iemaksāt Saulkrastu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000068680, bankas kontā Nr. LV78UNLA0050008528948, kas atvērta AS „SEB banka”. Nodrošinājums uzskatāms par iesniegtu, ja konkrētā naudas summa ir ieskaitīta norādītajā bankas kontā. Izsoles dalībniekiem ir tiesības pirms tās apskatīt nekustamo īpašumu dabā, iepriekš sazinoties pa tālruna numuru 67142518.

Saulkrastu novada pašvaldība aicina novada iedzīvotājus pieteikties Apbalvojumu izvērtēšanas komisijas locekļa amatam

Pieteikumu un īsu dzīves aprakstu ar norādi „Pieteikums Apbalvojumu izvērtēšanas komisijas locekļa amatam” līdz **2022. gada 22. aprīlim** lūgums sūtīt uz e-pasta adresi personals@saulkrasti.lv vai pa pastu ar norādi: Saulkrastu novada pašvaldībai Raiņa ielā 8, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, LV-2160. Komisijas locekļi par darbu komisijas sēdēs atbildību nesaņem. Komisijas darbības mērķis un kompetence ir noteikta ar Saulkrastu novada domes 2022. gada 30. marta lēmumu Nr. 430 apstiprinātajā Saulkrastu novada pašvaldības apbalvojumu nolikumā.

Lielgabariņa atkritumu nodošanas iespējas Saulkrastu novadā

Pašvaldības atkritumu apsaimniekotājs SIA „ZAAO” Saulkrastu novada iedzīvotājiem ikdienā piedāvā vairākus veidus, kā atbrīvoties no lielzīmēra un būvniecības atkritumiem:

1. Iedzīvotājiem, kuriem ir noslēgts individuāls līgums par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, ir iespēja nodot šos atkritumus EKO laukumā Rīgas ielā 96a ar pēcmaksu, pēc cenrāža. Novadnieki, kuri nav noslēguši individuālu līgumu par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, var samaksāt EKO laukumā par pakalpojumu skaidrā naudā vai ar bankas norēķinu karti.
2. Daudzi iedzīvotāji par lielgabariņa atkritumiem uzskata arī neizjauktas, nolietotas elektroierīces (ledusskapjus, plīti, veļas mazgājamās mašīnas utt.), ko ikdienā EKO laukumā ir iespējams nodot bez maksas. Aprīlī nolietotas elektrotehnikas nodošanas pieteikšana no mājāsaimniecības vai uzņēmuma adreses akcijas EKO ZVANS laikā arī ir bezmaksas (pārējā laikā noteikta transporta maksa). Izjauktas elektroierīces ir lielgabariņa atkritumi, kas jānodod par maksu. Bez maksas EKO laukumā ikdienā tiek pieņemtas arī vieglo automašīnu riepas (četri gabali no fiziskai personai piederošas vienas automašīnas bez maksas (konkrētajā gadā).
3. Pēc iepriekšējas pieteikšanās iedzīvotāji paši drīkst vest lielgabariņa atkritumus uz Daibes vai Getliņu poligoniem un nodot tos atbilstoši noteiktiem cenrāžiem.
4. Iedzīvotājiem ir iespēja pieteikt lielgabariņa un būvniecības atkritumu savākšanu ar kausu no mājāsaimniecības, kraujot tos kaudzē brīvi piebraucamā vietā. Pakalpojuma cena – pēc cenrāža.

5. Ir iespēja pasūtīt lielzīmēra konteineru uzstādīšanu vai izmantot *big-bag* maisus šo materiālu savākšanai. Piedāvājums gan individuālām personām, gan vienoties ieinteresētiem kaimiņiem. Pakalpojumu var pieteikt daudzdzīvokļu māju apsaimniekotājs, kurš vienojies ar mājas iedzīvotājiem par šāda pakalpojuma izmantošanu konkrētā laikā.

Izdevīgāko piedāvājumu un ērtāko risinājumu lielgabariņa un būvniecības atkritumu nodošanai lūgums noskaidrot pie atkritumu apsaimniekotāja SIA „ZAAO” pa tālruni 29225862 (LV) vai 27330054 (LV, RU). Konsultācijas par EKO laukuma pakalpojumiem pa tālruni 64281250. Informācija ir pieejama arī mājaslapā www.zaaol.lv.

EKO laukumi pieņem daudzveidīgus šķirotos atkritumus

Atgādinām, ka EKO laukums Saulkrastos strādā piecas dienas nedēļā:

Pirmdien, otrdien no plkst. 8.00 līdz 16.00;

Ceturtdien, piektdien no plkst. 11.00 līdz 19.00;

Sestdien no plkst. 10.00 līdz 18.00.

EKO laukums slēgts trešdienās un svētdienās.

EKO laukumā bez maksas var nodot: pudeļu un burku stiklu, logu stiklu, papīru, kartonu, polietilēna plēvi (LDPE), PET dzērienu pudeles, pārtikas, sadzīves ķīmijas un

kosmētikas plastmasas iepakojumu (pudeles, kannas, kastes, spaiņus (HDPE)), polikarbonātu (PC), polimetilmetakrilātus (PMMA), caurules, puķu podus, dārza mēbeles (PP, HPDE), sadzīves metāla priekšmetus un iepakojumu, logu stiklu, neizjauktas sadzīves elektriskās un elektroniskās iekārtas, lietošanai vēl derīgus apģērbus, mājas tekstila izstrādājumus un apavus, koka, finiera iepakojuma paletes un kastes, kā arī pēc noteiktiem kritērijiem vairākus veidus no sadzīvē radītiem bīstamajiem atkritumiem, luminiscentas spuldzes, baterijas, akumulatorus, riepas, eļļas filtrus, tehniskās eļļas.

Saskaņā ar cenrādi EKO laukums pieņem arī nestandarta atkritumus (lielgabariņa atkritumus, tīrus un jauktus celtniecības atkritumus, zaļos, kompostējamus atkritumus – zāli, lapas, sīkzarus).

Juridiskām personām ir atsevišķi noteikumi par sadzīvē radušos bīstamo atkritumu, zaļo, lielgabariņa un būvniecības atkritumu nodošanu, ko var noskaidrot www.zaaol.lv, sadaļā „EKO laukumi” vai zvanot uz tālruna numuru 64281250.

Ikdienā klientu atbalsts EKO laukumā ir tā pārzine, kura konsultē par dažādiem ZAAO sniegtajiem pakalpojumiem, kā arī izsniedz *big-bag* maisus būvniecības atkritumu savākšanai.

Iedzīvotāju ievēribai!

Tā kā šogad ir palielinājies SIA „Getliņi EKO” jauno atkritumu apglabāšanas tarifs, gan arī būtiski pieaugušas degvielas izmaksas, Saulkrastu novada pašvaldība sadarbībā SIA „ZAAO” šogad nerīkos lielgabariņa atkritumu izvešanas akciju.

Pašvaldības policijas paveiktais martā

Normunds Alksnis,
Saulkrastu pašvaldības policija

Martā Saulkrastu pašvaldības policija ir saņēmusi 61 izsaukumu. Par dažādiem pārkāpumiem aizturētas 10 personas: 3 nogādātas savā dzīvesvietā, 1 persona – nakts patversmē „Gaiziņš”, 2 nodotas Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Saulkrastu iecirkņa darbiniekiem turpmākām procesuālām darbībām, 2 personas – Valsts policijas Galvenās kārtības policijas pārvaldes Satiksmes uzraudzības pārvaldei turpmākām procesuālām darbībām, 1 persona nogādāta Rīgas psihiatrijas un narkoloģijas centrā turpmākām procesuālām darbībām, 1 persona nodota Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta darbiniekiem nogādāšanai ārstniecības iestādē.

Par Dzīvnieku aizsardzības likumā noteikto prasību pārkāpšanu divos gadījumos izsaukts dzīv-

nieku patversmes „Mežavairogi” darbinieks.

Uzrakstīti 29 administratīvā pārkāpuma lēmumi par soda piemērošanu, jo netika ievēroti Ceļu satiksmes noteikumi, 1 lēmums par mehānisko transportlīdzekļu pārvietošanu, tajā skaitā stāvēšanas vai apstāšanās, noteikumu pārkāpšanu Baltijas jūras un Rīgas jūras līča piekrastes krasta kāpu aizsargjoslā.

Policija saņēmusi 11 iesniegumus un izskatījusi 11 iedzīvotāju sūdzības.

Uzsākti 2 administratīvā pārkāpuma procesi pret nepilngadīgām personām: 1 par smēķēšanas ierobežojumu neievērošanu un 1 par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošu vielu lietošanu un atrašanos sabiedriskās vietās reibumā.

Iesākta 1 nepilngadīgo uzraudzības lieta par iesaistīšanos antisociālās darbības.

Par nekustamo īpašumu uzturēšanas Saulkrastu novada teritorijā noteikto prasību pārkāpšanu pašvaldības policija izsūtījusi 4 paziņojumus.

Aicinām piedalīties Lielajā talkā!

„Lielā talka 2022” notiks **sestdien, 30. aprīlī, no plkst. 9.00 līdz 15.00 vienlaikus visā Latvijā. Talkas vispārējo norisi (tajā skaitā savākto atkritumu izvešanu) katrā novadā un republikas pilsētā pārrauga LIELĀS TALKAS KOORDINATORS! Saulkrastu novada Lielās talkas koordinatore ir Iveta Jurkeviča.**

Talkotāji Saulkrastu novadā savas talkošanas vietas var pieteikt līdz 25. aprīlim, iepriekš sazinoties pa tālruni 29218153 (I. Jurkeviča), un saņemt maisus pie koordinatora, ar kuru tiks norunāta konkrēta vieta maisu savākšanai. Tiem, kuri maisus izņems „Rimi” veikalos un dosies talkot uz Saulkrastu novadu, obligāti savas talkošanas vietas ir jāreģistrē mājaslapā www.talkas.lv.

Lai Lielajā talkā savāktie atkritumi tiktu izvesti raiti un nerastos šaubas par to izcelsmi, atgādinām, ka sadzīves atkritumi jāievieto tikai izsniegtajos



talkas maisos un tikai reģistrētajā vietā! Mēs priecāsimies par jebkuru izrādīto iniciatīvu un

vēlmi sakopt mūsu pašvaldības teritoriju. Būsim piesardzīgi un atbildīgi!

Pareiza atkritumu apsaimniekošana vasaras mitnēs

Zane Leimane,
SIA „ZAAO”

SIA „ZAAO” (ZAAO) atgādina, ka iedzīvotājiem, atgriežoties vasaras mitnēs, ir jāsakārto arī atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniegšana.

ZAAO apkalpo klientus visā Saulkrastu novadā. Klientiem ieteicams pārliecināties, vai iepriekš pieteiktais atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniegšanas grafiks ir aktuāls arī jaunajai vasaras sezonai, kā arī, vai ir iegādāti speciālie maisi atkritumu izvešanai, ja atkritumi netiek apsaimniekoti, tukšojot konteineru.

Atkritumu apsaimniekošana tiek organizēta pēc individuāli izveidota konteineru tukšošanas grafika, kas klientiem ir ērti pieejams ZAAO elektroniskajā klientu apkalpošanas sistēmā <https://klientiem.zaao.lv/>. Atgādinām, ka speciālo atkritumu maisu savākšana pēc to papildināšanas ir jāpiesaka pa tālruni 64281250 (taustiņš „1”). ZAAO klientiem sadarbības laikā ir iespēja saņemt arī vairākus SMS pakalpojumus, tajā skaitā informāciju par plānoto konteineru tukšošanu, ziņu pēc konteineru iztukšošanas, kā arī informāciju par aktuālajiem pakalpojumiem un akcijām.

Ja nepieciešamas izmaiņas aktuālajā līgumā vai, ja līgumu

vēl nav paspēts noslēgt, lūdzam sazināties ar ZAAO pa tālruni 64281250 (taustiņš „4”) vai rakstot uz e-pasta adresi zaao@zaao.lv (jānorāda pakalpojuma sniegšanas adrese, līgumslēdzējs, kontaktinformācija), vai aizpildot pieteikumu uzņēmuma mājaslapā www.zaao.lv, sadaļā „Pieteikt pakalpojumu”. Ja nepieciešams, līguma parakstīšana ir iespējama pa pastu vai ar elektronisko parakstu.

Lai iedzīvotājiem būtu iespēja samazināt maksājumus par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, ZAAO nodrošina infrastruktūru šķirotu atkritumu nodošanai – ir pieejami vairāki šķirotu atkritumu nodošanas jeb EKO punkti pie daudzdzīvokļu mājām un publiski pieejamās vietās. Saulkrastu pilsētā un Zvejnieciemā dzīvojošajiem ir iespēja pieteikt individuāli dalīti vāktu atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu privātmājām, kā arī sašķirotos atkritumus var nodot tuvākajos EKO laukumos Saulkrastos, Rīgas ielā 96a un Raganā, adresē „Dūmeņi”.

Pašvaldības saistošajos noteikumos paredzēts, ka līgums par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu ir jāslēdz visām mājāsaimniecībām, daudzdzīvokļu māju apsaimniekotājiem, iestādēm, uzņēmumiem. Saulkrastu novadā ir pieejama interaktīva lietotne par iesaisti atkritumu apsaimniekošanas sistēmā „Lai pa Plus”, www.zaao.lv/laiapplus.

Biedrība „Lauku Attīstības Partnerība” izsludina 10. projektu iesniegšanas kārtu Lauku attīstības programmā 2014.–2020. gadam

19.2. pasākumā „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” apstiprinātās stratēģijas ieviešanai „Lauku Attīstības Partnerības” darbības teritorijā. Aicināti piedalīties projekta iesniedzēji no Sējas pagasta.

Kopējais šīs kārtas atbalsta apmērs ir 245 632,35 eiro.

Projektu iesniegumu pieņemšana Lauku atbalsta dienesta elektroniskās pieteikšanās sistēmā – no 2022. gada 6. aprīļa līdz 6. maijam.



Leona Paegles un Skolas ielās sāka gājēju ietvju seguma maiņu

Šomēnes sākti būvdarbi gājēju ietves seguma maiņai Saulkrastu pilsētā Skolas un Leona Paegles ielās. To laikā plānots nomainīt ietves nokalpojušās betona plāksnes pret bruģa segumu.

Saskaņā ar noslēgto līgumu darbi jāveic divu mēnešu laikā.

Iepirkumā, kas tika izsludināts 23. februārī, uzvarēja SIA „GP Holding”, un kopējā līguma summa ir 57 875,55 eiro (bez PVN).

Būvdarbi tiks veikti par Saulkrastu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem.

Saulkrastu novada vidusskola sāk uzņemšanu I. klasē

Saulkrastu novada vidusskolā sākta skolēnu uzņemšana I. klasē. Vecāki tiek aicināti līdz 10. jūnijam aizpildīt iesniegumu un parakstītu nosūtīt uz skolas e-pasta adresi vidusskola@saulkrasti.lv.

Aizpildot iesnieguma veidlapu, obligāti jānorāda pamatzglītības programmas apgūšanas vieta – Saulkrasti vai Zvejniekciems. Pārējie dokumenti – izziņa par

pirmsskolas izglītības programmas apguvi, medicīniskie dokumenti un bērna fotogrāfija – skolas administrācijā jāiesniedz līdz 2022. gada 26. augustam.

Lūdzam aizpildītu veidlapu, parakstītu ar drošu elektronisku parakstu, nosūtīt uz skolas e-pasta adresi vidusskola@saulkrasti.lv līdz 2022. gada 10. jūnijam.

Iesnieguma veidlapa ir pieejama mājaslapā www.vidusskola.saulkrasti.lv.

Aprīlis – Labo darbu mēnesis Saulkrastu novadā

Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs

Viss labais sākās ar mazumiņu! Dzejnieks Imants Ziedonis teicis: „un tādās lielās laimes nemaz nav... Ir tikai tādās mazās laimītes. Ir tikai tādi mazie ikdienības prieki.” Ar labiem darbiem mēs mazās laimītes varam vairot un nodot cits citam! Tieši tāpēc mēs, Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs, izziņojam aprīli par Labo darbu mēnesi un aicinām ikvienu Saulkrastu novada iedzīvotāju – iesaisties!

Jau no 1. aprīļa aktīvi notiek labdarības akcija „Ziedo četrkājainajiem draugiem”, kurā aicinām ikvienu kādā no 4 novada pieņemšanas punktiem ziedot tiem, kuri paši par sevi nevar parūpēties. Punktu adreses: Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs Raiņa ielā 7 un Atpūtas ielā 1B, Pabažu kultūras nams un Sējas sporta centrs. Ziedot var dzīvnieku barību, segas, palagus, dvieļus, dzīvnieku rotaļlietas, pavadas, malku, makulatūru. Visu saziedoto nogādāsim dzīvnieku patversmē „Ulubele”.

Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs kopā ar bērniem un jauniešiem izgatavos kaķu māju klaiņojošajiem kaķiem un uzstādīs to Zvejniekciemā pie daudzdzīvokļu mājas.

No 4. aprīļa aicinām ikvienu novada rokdarbnieku iesaistīties labdarības akcijā „Lai silti pašiem mazākajiem!”. Akcijas laikā kopā ar Saulkrastu rokdarbniecēm un novada pensionāru biedrībām sagādāsim mazuļiem līdz 1,5 gadu vecumam ar roku darinātas zeļķītes, cepurītes, jaciņas un sedziņas, ko nogādāsim Krīzes grūtniecības centram. Darinājumus pieņem Saulkrastu sporta un ģimeņu centrā Raiņa ielā 7.

No 5. aprīļa Saulkrastu novada vidusskola rīko akciju „Ziedo mantas bērniem!”, kurā skolēni un pedagogi ziedo kancelejas preces un spēles gan Latvijas, gan Ukrainas bērniem. Sējas pamatskola Labo darbu mēnesi kopj skolas apkārtni.

Kopā ar novada bērniem un jauniešiem dosimies ciemos uz Val-

miera SOS bērnu ciematā, lai kopā ar ciemata iemītniekiem radoši un aktīvi pavadītu laiku.

Bērni un jaunieši kopā ar Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolu Labo darbu mēnesī iepriecinās Saulkrastu sociālās aprūpes mājas iedzīvotājus ar muzikālu pārsteigumu, pašu gatavotiem gardumiem un apsveikumiem. Arī tev ir iespēja aiziet ciemos, vienkārši parunāties, palasīt priekšā grāmatu, iziet ārā pastaigāties kopā ar cilvēkiem, kuriem pašiem to grūti izdarīt.

Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs kopā ar Tūrisma informācijas centru aicina ikvienu 29. aprīli uz talku Ķīrezerē – kopīgi attīrīsim vidi no atkritumiem un atklāsim Ķīrezeres informatīvo stendu.

Saulkrastu sporta un ģimeņu centra darbinieki kopā ar novada domes Īpašumu apsaimniekošanas nodaļu stādīs kokus Zvejniekciema stadionā.

Aicinām Saulkrastu novada iedzīvotājus turpināt aktīvi atbalstīt Ukrainas iedzīvotājus šajā smagajā brīdī, ziedojot naudu, apģērbu, pārtiku un citu nepieciešamo.

Labo darbu mēnesī aicinām novadniekus attīrīt apkārtni vidi no lietām, kas vairs nesagādā prieku, – apģērba, mēbeļu, sadzīves precēm un pārējā un atdot tās kādam, kuru šīs mantas iepriecinās.

Valsts asinsdonoru centrā vienmēr ir nepieciešamas asinis, kas citam var izglābt dzīvību, tādēļ aicinām iedzīvotājus kļūt par donoriem.

Neaizmirsīsim par apkārtējo vidi – saudzēsim dabu, šķirosim atkritumus un, izejot pastaigā, paņemsim līdzī mīkstiņu, lai salasītu atkritumus. Tā mēs kopā padarīsim Saulkrastu novadu tīrāku un zaļāku!

Vairāk informācijas par ziedojumiem un iespējām iesaistīties Labo darbu mēnesī ir pieejama vietnē www.saulkrasti.lv, zvanot uz tālruni numuriem: 25772927 (Monta), 29445270 (Ingūna), vai mūsu Facebook lapā.

Lai mums visiem kopā izdodas darīt labus darbus ne tikai aprīli, bet arī turpmāk!

„Dodot gūtais neatņemams...” (Rainis).

Noslēgusies iedzīvotāju aptauja par bibliotēku darbalaikiem

Kristīne Saukuma, Saulkrastu novada bibliotēkas bibliotēku informācijas speciāliste

Esam apkopojoši aptaujas rezultātus par Saulkrastu novada bibliotēkas un filiāļu „Pabaži” un „Sēja” apmeklētāju apmierinātību ar bibliotēku darbalaikiem.

Lai noskaidrotu, vai iedzīvotāji ir apmierināti ar bibliotēkas darbalaiku, kā arī aicinātu sniegt ierosinājumus, ja nepieciešams kaut ko mainīt, Saulkrastu novada bibliotēka no šī gada 15. janvāra līdz 15. martam rīkoja bibliotēkas apmeklētāju aptauju. Aptaujas anketas bija iespēja aizpildīt gan bibliotēkā uz vietas, gan elektroniski – internetā. Aptauja tika rīkota arī filiālēs „Sēja” un „Pabaži”.

Pavisam aptaujā piedalījās 250 respondenti: Saulkrastu novada bibliotēkā – 166, filiālē „Pabaži” – 34, bet filiālē „Sēja” – 50 aptaujas dalībnieki.

Milzīgs prieks, ka lielākā daļa aptaujāto cilvēku bibliotē-

ku darbalaikus novērtējuši ļoti apmierinoši. Pēc apkopoto rezultātu diagrammas redzams, ka 94,6% no visiem apmeklētājiem ir apmierināti ar pašreizējo Saulkrastu novada bibliotēkas darbalaiku.

Iesniegtajās anketās tiek izteikti daudzi un dažādi ieteikumi, lielākoties par bibliotēkas darbu un tās piedāvātajiem pakalpojumiem, piemēram:

- „Gribētu iespēju izmantot krāsu printēšanu un kopēšanu arī lielākiem formātiem par A4”;
- „Ieeju bibliotēkā un labierīcības nevajadzētu apvienot ar tuvējo kafetēriņu”;
- „Lai padarītu vieglāku darba ikdienu gan bibliotekārem, gan apmeklētājiem, iesaku iegādāt pakomātu grāmatu saņemšanai un nodošanai”;
- „Turpināt saglabāt šo optimistisko un pozitīvo gaisotni”.

Sirsniņi pateicamies par iedzīvotāju izteiktajiem komplimentiem anketās, kas veltīti bibliotēkārū laipnībai, atsaucībai un pretimnākšanai, kā arī par ieteiktajām grāmatām.

Saulkrastu novada bibliotēkas filiālē „Pabaži” lielākā daļa aptaujāto ir apmierināti ar tagadējo darbalaiku, – filiāle visvairāk tiek apmeklēta dienas pirmajā pusē. Pēc sniegtajām atbildēm ir skaidri redzams, ka bibliotēkas lasītāji savu apmeklējumu pielāgo citu iestāžu darbalaikam, piemēram, tuvējās medicīnas iestādes vai citām pašvaldības struktūrām, kā arī sabiedriskā transporta kustības grafikam.

Līdzīga situācija arī filiālē „Sēja”: aptaujas respondenti lielākoties ir apmierināti ar bibliotēkas darbalaiku. Tomēr, ņemot vērā, ka iedzīvotāji apvieno nepieciešamo iestāžu, tajā skaitā bibliotēkas, apmeklējumus sev ērtā viena izbraukuma reizē, filiāles „Sēja” līdzšinējā darbalaikā tiek plānotas izmaiņas, lai pieskaņotu to apmeklētāju plūsmai.

Paldies visiem, kuri aktīvi iesaistījās aptaujā un aizpildīja anketas! Jūsu novērtējums palīdz mums uzlabot bibliotēkas pakalpojumu kvalitāti.

Izmanto iespēju – kļūsti par zemessargu vai rezerves karavīru!

Otrdien, 5. aprīli, Saulkrastu kultūras namā „Zvejniekciems” ieradās ieinteresētie novadnieki, lai uzzinātu par iespējām iestāties Zemessardzē. Informatīvo pasākumu rīkoja Zemessardzes 27. kājnieku bataljons sadarbībā ar Saulkrastu novada pašvaldību, un tā laikā bija iespēja ne vien uzzināt par iestāšanās procesu, bet arī to, kādas militāras specialitātes var apgūt.

Ja novadnieki nevēlas savu brīvo laiku veltīt brīvprātīgajam darbam Zemessardzē, ir iespēja kļūt arī par militāri sagatavotu rezerves karavīru, iegūstot līdzvērtīgas iemaņas, taču iesauksana aktīvā dienestā šajā gadījumā notiks tikai mobilizācijas gadījumā.

Gribu būt zemessargs!

Tā kā šobrīd Ukrainā notiek karš, daudzi Latvijas iedzīvotāji sākuši apsvērt iespēju iegūt militāras iemaņas un pieredzi. Viens no labākajiem variantiem ir kļūt par zemessargu, jo mācības un dažādi pieredzes iegūšanas pasākumi ir brīvprātīgi, ārpus sava tiešā darba laika. Zemessardzes 2. Vidzemes brigādes 27. kājnieku bataljona rekrutēšanas speciālists, vecākais zemessargs Lauris Bahmanis: „Mums, profesionālā dienesta karavīriem, ir liela cieņa pret zemessargiem, jo mums dienests ir darbs, bet zemessargi – cilvēki, kuri strādā savā pa-

matdarbvieta un brīvo laiku izvēlas ziedot valsts aizsardzībai un militāru iemaņu apguvei.”

Lai kļūtu par zemessargu, ir jāizpildās virknei nosacījumu, taču, pirmkārt, jāuzraksta iesniegums un jānokārto dokumenti, tad seko veselības pārbaude pie nepieciešamajiem speciālistiem, un, ja veselības stāvoklis ļauj, notiek pirmszvērsta mācība, ko ir iespējams apgūt divos veidos:

- 3 nedēļu nometnē (šogad no 6. līdz 28. augustam) Alūksnē;
- nedēļas nogalēs (šogad no 6. līdz 29. maijam) Alūksnē; vēlāk augustā, 1 nedēļu, pievienojoties intensīvās mācību nometnes dalībniekiem.

Saulkrastu novads būs Zemessardzes 27. kājnieku bataljona pārvaldītājā teritorijā, kuru pārzina arī tagadējie Cēsu, Siguldas un Limbažu novadi.

Lai arī zemessargi darbojas savā brīvajā laikā un pēc brīvprātīgas iniciatīvas, valsts par katru uzdevumu izpildes vai mācību dienu maksā kompensāciju – 39 eiro, kā arī nodrošina uzturdevu vai naudas kompensāciju par to.

Lai pieteiktos Zemessardzē, aicinām zvanīt uz tālruna numuru 1811 un izvēlēties savai dzīvesvietai tuvāko bataljonu. Papildinformācija ir pieejama mājaslapā www.esizezemessargs.lv.

Apgūsti militāras iemaņas, kļūstot par rezervistu!

Ja kādam mūsu novadniekam nav vēlmes slēgt līgumu par dar-

bību Zemessardzē, joprojām ir iespēja apgūt militāras iemaņas – kļūsti par rezerves karavīru! Arī šajā gadījumā tiek iegūtas ne vien zināšanas un pieredze, bet arī kompensācija – 29,75 eiro dienā, kā arī uzturdeva vai ēdināšana.

Šogad mācības notiks no 6. līdz 27. maijam vai no 6. līdz 28. augustam Alūksnē.

Atšķirībā no zemessargiem, kuriem mācības un dažādas aktivitātes notiek ik palaikam, rezervisti aktīvi rīkoties sāk tikai mobilizācijas gadījumā jeb, kā tautā saka, X stundā.

Lai pieteiktos par rezervistu, aicinām rakstīt uz e-pasta adresi rezervists@mil.lv vai zvanīt pa tālruni 67800270. Pieteikties ir iespējams arī mājaslapā <https://www.mil.lv/lv/rezerve>. Papildinformācija mājaslapā www.mil.lv.

Atnākušie klausītāji uzdeva virkni dažādu jautājumu: lai precizētu prezentēto informāciju, kā arī jautājumus pēc prezentācijas. Piemēram, ja iedzīvotāji nolēmuši iesaistīties militārajā jomā, valsts ar viņiem mobilizācijas gadījumā rēķinās, un par atteikšanos var tikt piemērots pat sods, taču – kas notiek, ja no ģimenes dienestam pieteikušies abi vecāki, bet viņiem ir arī mazgadīgi bērni? Vai viens no viņiem mobilizācijas gadījumā drīkst palikt ar bērniem un atteikties doties karot? Atbilde – jā, protams, jo vecāku pienākums ir rūpēties arī par savu bērnu drošību.

Iespēja pieteikties mobilajam mamogrāfam 14. aprīlī

„Veselības centra 4” mobilā mamogrāfa ierašanās Saulkrastos tiek plānota 14. aprīlī. Mamogrāfs darbosies pie Saulkrastu veselības un sociālā aprūpes centra Ainažu ielā 34.

Uz mamogrāfa pārbaudi pieņemšana tikai pēc iepriekšēja pieraksta pa tālruni 27866655 (darbdienās no plkst. 9 līdz 17)!

Uz mamogrāfa pārbaudi var pieteikties sievietes, kurām ir:
● uzaicinājuma vēstule ir derīga divus gadus kopš iesūtīšanas datuma);
● ģimenes vai ārstējošā ārsta norikojums. Sievietēm, kurām NAV līgumattiecību ar NVD, pakalpojums par maksu.

Saulkrastu novada bibliotēka un filiāles „Pabaži”, „Sēja” aprīlī apmeklētājiem piedāvā

SAULKRASTU NOVADA BIBLIOTĒKĀ

Novadpētniecības izstāde

- „Mana interesantā vieta Saulkrastos”.

Mākslas izstādes:

- Mākslinieces Elinas Birzkalnes gleznu ekspozīcija „Rokraksts. Par putniem un pārējo”;
- Ainas Karpas un Ligas Skudras rokdarbu izstāde (no 19. aprīļa līdz 21. maijam).

Literārās izstādes:

- „Piedzīvojumi dabā”, pieaugušajiem;
- „Nāc nākdama, Lieldienīņa”, bērniem (no 1. līdz 14. aprīlim);
- „Dzīvnieks – labākais draugs”, bērniem (no 19. līdz 30. aprīlim).

Pasākumi:

- 11. aprīlī plkst. 10.00 Lieldienu radošās darbnīcas skolēniem;
- 12. aprīlī plkst. 10.00 „Mazo pūču skolas” 2. nodarbība „Lieldienas”;
- 13. aprīlī plkst. 10.00 Lieldienu radošās darbnīcas bērnu darbam;
- 14. aprīlī plkst. 10.00 un 12.00 radošās darbnīcas skolēniem;
- 19. aprīlī plkst. 10.00 „Mazo pūču skolas” 3. nodarbība;
- 26. aprīlī plkst. 10.00 Mazo pūču skolas 4. nodarbība „Izlaidums”.

FILIĀLBIBLIOTĒKĀ „PABAŽI”

Literārās izstādes:

- „Uzsmaidīt dzīvei”. Dzejniecei Kornēlijai Apškrūmai (1937–2021) – 85;
- „Basām kājām”. Rakstniecei Ilzei Indrānei (1927) – 95.

Tematiskās izstādes:

- „Nāc nākdama, Liela diena!”;
- Idejas Lieldienu galdam.

FILIĀLBIBLIOTĒKĀ „SĒJA”

Literārās izstādes:

- „Saklīdzaš kaijas”. Dzejniekam Andrim Vējānam (1927–2005) – 95;
- „Jūra paliek jūra”. Rakstniecei Ilzei Indrānei (1927) – 95;
- „Šarmantie sapņi”. Rakstniekam Andrejam Skailim (1927–2012) – 95.

Tematiskās izstādes:

- „Silta, silta saulīte Istabas galā; Zaļa, zaļa zālīte Lieldienu ritā.” (Latviešu t.dz.)

17. aprīlis – Pirmās Lieldienas;

- „Atpulgs ūdenī”. Aktierim Uldim Pūcītim (1937–2000) – 85.

Mākslas izstāde

- MANS MUZEJS – Sējas MMS Mākslas nodaļas audzēkņu darbu izstāde.

Gatavojoties starptautiskajam bērnu mākslas konkursam LIDICE 2022 Čehijā, skolēni pētīja muzejus, atcerējās savus muzeju apmeklējumus un pārrunāja sajūtas muzeja apmeklējuma laikā. Virtuāli tika „izstaigāti” pasaules slavenākie muzeji, un tad jau audzēkņi varēja ķerties pie savu sapņu muzeju attēlošanas. Tā tapa izstāde „Mans muzejs”.

Izstādes ir pieejamas apskatei visu mēnesi bibliotēku darbalaikos. Gaidām ciemos!

Atgādinām!

Saulkrastu novada bibliotēka 28. aprīlī, Spodribas dienā, apmeklētājiem slēgta. Filiālbibliotēka „Sēja” trešdienā, Metodiskajā dienā, apmeklētājiem slēgta.

Saulkrastu koris ANIMA muzikālā kopdarbā ar maestro Raimondu Paulu



Foto: Edijs Andersons

Līdz ar Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas gadadienas tuvošanos Saulkrastu koris ANIMA kopā ar maestro Raimondu Paulu ieskaņoja 80. gadu beigās sarakstīto dziesmu ar dzejnieka Jāņa Petera vārdiem „Pacel galvu, Baltā māt!”.

„Mums bija milzīgs gods un saviļņojums kopā ar maestro ieskaņot šo skaisto, emocionālo un

dziļi patieso dziesmu, kas manā apziņā bijusi jau no agras bērnības, kad kopā ar vecvecākiem to dziedāju,” stāsta kora mākslinieciskā vadītāja, diriģente Laura Leontjeva.

Dziesmas pirmatskaņojums notika 1993. gada Dziesmu svētkos, kad to diriģēja izcilā koriģente Ausma Derkēvica, bet savas sarežģītības dēļ mūsdienās Latvijā tā izskan ļoti reti. „Jutu

dziļu nepieciešamību ieskaņot kaut ko tik īpašu, tādēļ paldies kora dziedātājiem par ļaušanos un Saulkrastu novada domei, Kultūras centram un Latvijas Nacionālajai bibliotēkai par atbalstu, lai, gaidot svētkus, mums atkal un atkal būtu iemesls pacelt galvas un apzināties spēku un dziedinājumu, ko mums var sniegt mūsu dziesma!” saka L. Leontjeva.

Sējas koris viesojas Polijā un iegūst zelta medaļu



Ārijs Andersons, diriģents

Saulkrastu novada jauktais koris „Sēja” ar diriģentu Āriju Ādamsonu, kormeistaru Eduardu Vācieti un vokālo pedagoģi Anniju Kristiānu Ādamsoni atgriezušies mājās no 10. starptautiskā kora konkursa Gdaņskā ar zelta diplomu un konkursā iegūto galveno balvu – zelta medaļu!

Ceļš līdz šim konkursam izrādījās garākais un neskaidrākais, kādu es savā gandrīz 20 gadu jaukto kora konkursu pieredzē esmu piedzīvojis, – gatavoties tam sākām jau tā-

lajā 2020. gada janvārī. Pirms 2 gadiem marta vidū paredzēto konkursu COVID-19 dēļ atcēla 2 dienas pirms izbraukšanas, kas, jāatzīst, bija diezgan sāpīgi, bet tajā pašā laikā arī loģiski, jo vīruss bija jauns un neizpētīts. 2021. gadā konkurss vēlreiz tika pārcelts uz nākamo gadu. Dažādo ierobežojumu dēļ sagatavošanās nebija vienkārša, bet to mazināšana nepilnas divas nedēļas pirms konkursa atkal ļāva satikties visiem kora dalībniekiem.

Konkursā piedalījās vēl astoņi kori četrās dažādās kategorijās. Patikami, ka starp cienījamās žūrijas pieciem vīriem bija arī latviešu komponists Rihards Dubra, kā arī Lietuvas komponists Vytautas Miškinis, Pawel Lukaszewski, Mari-

usz Mroz no Polijas un Javier Busto no Spānijas. Uzstājāmie arī festivāla organizētā baznīcas koncertā, kurā klausītājus piecēlām kājās ne tikai ar Ukrainas tautas himnu, bet arī koncerta beigās, kurā komplimentus saņēma gan koris, gan arī mūsu komponisti, dziedot mūziķu Ārija Šķepasta, Jāņa Šipkēvica un Reiņa Sējāna rakstītas dziesmas.

Esam gatavi turpināt iesāktu ritmu, koncertējot gan Saulkrastu novadā, gan ārpus tā, kā arī gatavojamies nākamās vasaras Dziesmu svētkiem. Ja vēlies mums pievienoties, šis ir īstais brīdis – zvani uz tālruna numuru 29377441 un nāc uz noklausīšanos! Tiekamies piektdienās plkst. 19.00 Sējas kultūras namā!

Saulkrastu novada Dzimtsarakstu nodaļas ziņas par jaundzimušajiem 2022. gada martā

„Bērns mums atdod to pasauli, ko esam pazaudējuši, – brīnumu pasauli.” (P. Brauna)

Saulkrastu novada iedzīvotāju saimei pievienojušies 7 jaundzimušie: EMMA, ARTIS, LORETA, ADRIANS, ALEKSS, AMĒLIJA un ERNESTS.

Notiks Saulkrastu Telpu futbola čempionāts 2022

Kad? 2022. gada 23. aprīlī.

Kur? Saulkrastu sporta un ģimeņu centrā Smiļšu ielā 3

Interesentus lūdzam pieteikties līdz šā gada 19. aprīlim, rakstot uz e-pasta adresi sports@saulkrasti.lv.

Vairāk informācijas pa tālruni 29234556.



Saulkrastu novada dome izsaka līdzjūtību aizsaulē aizgājušo tuviniekiem

„Liktens steidzīgi dzīves grāmatu šķir, Ko cilvēki piemin, tas vēl starp dzīvījiem ir...”

(J. Osmanis)

Mūžībā devušies:

SOFIJA GARBULE (27.02.1947.—08.02.2022);
TEKLA KOMLEVA (13.10.1927.—09.02.2022.);
GAĻINA BULAJEVA (24.03.1946.—16.02.2022.);
VINETA SVĀRUPE (14.11.1939.—03.03.2022.);
ALISA RUDNICKA (20.11.1938.—08.03.2022.);
IMANTS ROSTOKS (11.11.1955.—11.03.2022.);
ANDRIS ČŪRIŠKIS (20.03.1960.—16.03.2022.);
JĀNIS PEKŠIS (13.03.1936.—24.03.2022.);
IVANDA OZOLA (02.11.1933.—26.03.2022.);
ZENTA PUŠPURE (04.05.1933.—31.03.2022.).

„Saulkrastu Novada Ziņas”

Saulkrastu novada pašvaldība:
Raiņa iela 8, Saulkrasti,
Saulkrastu novads, LV-2160,
www.saulkrasti.lv.

Komunikācijas un tūrisma nodaļa:
tālrunis: 26683164.
Informatīvā izdevuma redaktore:
Baiba Stjāde.

Izdevējs: Saulkrastu novada pašvaldība.

Sagatavots drukāšanai:
SIA „Rīgas Aprīņa Avīze”,
Dzelzavas iela 74–315a, Rīga, LV-1082.
PVN reģ. nr. LV40103037514.

Tirāža: 4100 eksemplāru.
„Saulkrastu Novada Ziņas”
ir Saulkrastu novada pašvaldības
sabiedrisko attiecību speciālistu
veidots informatīvs izdevums.

Par ievietotās informācijas precizitāti
atbild raksta autors. Rakstu saturs
ne vienmēr pauž domes viedokli.
Izdevums elektroniski ir pieejams
Saulkrastu pašvaldības interneta
vietnē www.saulkrasti.lv,
sadaļā „Pašvaldības izdevumi”.



Kultūras norises aprīlis/maijs



9.04. Pabažu kultūras namā plkst. 13.00 jogas meistaroklase miegam un mieram ar pasniedzēju Baibu Baumanī.

Jogas nodarbībā katram būs iespēja iemācīties vingrojumus (asanas), kas nomierina un stabilizē nervu sistēmas darbību un veicina ciešu, veselīgu naktsmieru. Pieteikšanās pa tālruni 27891864.

Ievadnodarbība – bezmaksas.

9.04. Jau 14. reizi notiks Vislatvijas seno tradīciju un prasmju pasākums „Satiec savu meistaru!”:

- no plkst. 11.00 līdz 14.00 Saulkrastu kultūras namā „Zvejniekiems” audēju kopa „Kodaļa” aicina uz lupatu deķu un gobelēna aušanas meistaroklasi. Būs iespēja izmēģināt lupatu deķu aušanu stellēs, izveidot minigobelēnu un noaust savu paraugu uz rāmja vai pamatnes. Visi

- materiāli būs pieejami uz vietas. Līdzī ņem savu auduma iepirkumu maisiņu. Darbnīcu vadīs audēju kopa „Kodaļa” dalībnieces. Lūdzam pieteikties meistaroklasei, zvanot pa tālruni 29183736 vai rakstot uz e-pasta adresi asnate26@gmail.com.

- no plkst. 12.00 līdz 15.00 Saulkrastu sporta un ģimeņu centrā Raiņa ielā 7 lietiskās mākslas studijas „Krustaines” dalībnieces vadībā būs iespēja apgūt seno prasmī – bišu vaska drāniņas pagatavošanu pārtikas produktu uzglabāšanai. Lūdzam pieteikties meistaroklasei, zvanot pa tālruni 2635799 vai rakstot uz e-pasta adresi guna-l@inbox.lv.

17.04.

Tradicionālās Lieldienu svinības Sējas pamatskolas parkā no plkst. 11.00 līdz 16.00.
Programmā: Lieldienu svinēšana ar rotaļām un dziesmām,

radošās darbnīcas, diskgolfa sacensības. Uzstāsies Saulkrastu amatiermākslas kolektīvi, folkloras grupa „Vilkači”. Darbosies mājražotāju un amatnieku tirdziņš, notiks sportiskas aktivitātes u.c.

15.–18.04.

- Vides noformējums Saulkrastu Saules laukumā.
- Saulkrastu novada skolēnu veidotu putnu būrišu izstāde.

23.04.

Sējas balle plkst. 19.00.

Muzikāli izklaidējošs vakars pie galdiņiem. Sējas kultūras namā viesies un ar skaistām dziesmām priecēs Dailes teātra dziedājošo aktieru ansamblis ILGA. Vakarā varēs izdejot apvienības „Vintāža” muzikālās programmas pavadījumā. Par pasākuma gaisotni un labu garastāvokli rūpēsies DJ Groziņš.

26.04.

Pabažu kultūras namā plkst. 19.00

tiks izrādīts 2015. gadā tapušais Latvijas, Vācijas un Ukrainas kopdarbs „Ukrainu šerifi”. Filma ukraiņu valodā ar latviešu titriem.
**Ieejas maksa – 3 eiro.
Ukrainu bēgļiem ieeja uz kinoseansu bez maksas.**

30.04–30.05.

Sējas kultūras nama Torņa zālē būs iespēja aplūkot gleznotājas Kristīnes Kutepovas personālizstādi „Dabas portreti”.

4.05.

Valsts svētku koncerts Saulkrastu brīvdabas estrādē kopā ar grupu „Auļi”. Piedalās: jauktais koris „Sēja”, SDK „Saulgrīzi”, VPDJ „Jūrdancis”, TDK „Krustu šķērsu”, Saulkrastu folkloras kopa „Dvīga”, Saulkrastu jauktais koris „Bangotne”.

6.05.

Sējas kultūras namā sāksies uztura speciālistes un skrējējas Anitas Siliņas nodarbības „Veselīgs uzturs un fiziskas aktivitātes – kā sagatavoties vasarai”.

8.05.

No plkst. 10.00 līdz 15.00 Saulkrastu Meža parkā darbosies Mātes dienas stādu un puķu tirdziņš. Apmeklētājiem būs iespēja iegādāties dažādus stādus no Latvijas stādaudzētājiem. Tirgotāji piedāvās augu, ziedu, garšaugu, ogu dēstus, kā arī būs iespēja izvēlēties sev tikamāko telpaugu un iekaramos puķpodus.

Seko kultūras aktivitātēm novadā www.facebook.com/saulkrastukultura.

Saulkrastu novada pašvaldība nozīmīgajā jubilejā aprīlī sveic novadniekus

Andri Kalnozi **Skaidriti Tauriņu**
Aiju Lejiņu **Mariannu Heidekeru**
Anītu Šīnu **Ainu Ribakovu**

Par jubilejas pabalstu saņemšanu lūdzam zvanīt:

- Saulkrastos uz tālruna numuriem 67142510, 26959969;
- Zvejniekiem uz tālruna numuriem 25708983, 27898809;
- Lojā uz tālruna numuriem 67977757, 25668845;
- Pabažos uz tālruna numuriem 67957634, 27891865.

Saulkrastu pensionāru biedrība aicina uz tikšanos
3. maijā plkst. 11.30
Saulkrastu sporta un ģimeņu centra telpās
Raiņa ielā 7, Saulkrastos.

Sējas balle

Muzikāli izklaidējošs vakars pie galdiņiem

Sējas kultūras namā 23. aprīlī
Plkst. 19.00 - 2.00

Posākums pie galdiņiem, vietu skaits ierobežots. Groziņš pašu ziņā
Galdiņu rezervācija pa tālruni 27891860 līdz 18.04.2022
Biļetes cena 20,00 eur personai
Biļetes iespējams iegādāties www.ekase.lv un Sējas kultūras namā

Saulkrastu novads

Saulainas un krāsainas Lieldienas!

17. aprīlis 11.00 - 16.00

Ieskandini Lieldienu Sējas pamatskolas parkā

Tradicionālie rituāli, dziedāšanās kopā ar Saulkrastu folkloras kopu Dvīga Šupošanās
Lauku sētas dzīvniecīni
Radošās darbnīcas, putnu būrišu darināšanas meistaroklase
Tautas klases diskgolfa sacensības
Folkloras grupa “Vilkači” un trio “Kokles muzikantiem”, piedaloties Laimai Dimantai Mājražotāju un amatnieku tirdziņš
Olu meklēšana un ripināšana, orientēšanās labirintā un sportiskas stafetes
Saulkrastu amatiermākslas kolektīvu priekšnesumi

15. - 19. aprīlis

Pavasara sajūtu Lieldienu foto stūritis Saules laukumā
Saulkrastu novada skolēnu darināto putnu būrišu izstāde
Pastaiņu maršruts ģimenēm
Lieldienu zaķim pa pēdām!

www.saulkrasti.lv